rei metricae apud Hebraeos enucleare studuerunt, de metris vero in carmi- 

nibus Samaritanis investigandis nemo cogitavit, quamvis negari non possit, 

carmina gentis Hebraeis proximae ante omnia in censum vocanda esse iis, 

qui comparata poesi gentium cognatarum leges metricae Hebraeorum cognosci 

sibi persuaserunt. Itaque carmina quaedam Samaritana publici iuris facienda 

esse censemus, quorum de metro nullum dubium potest esse, quia bina et 

terna carmina eodem modo cantanda nonnisi eodem metro composita esse pos- 

sunt, cuius singula membra, quos stichos dicimus, homoeoteleutis certissime 

distinguuntur. Nam uti Syri ad eandem melopoeiam decantant varia carmina 

ita et Samaritani, itaque tria ex nostris carminibus sunt eodem « metro » com- 

posita, cui nomen est AITAXT ATTM217, primum ipsum illud ATTIMI 
IITAXT Carmen II, deinde IVA AIA IATYH Carmen III, 

denique arabica huius interpretatio > > a43l. Praeterea duo sunt car- 

mina formae eius, quae dicitur 249 2PA. Nam Carmen V est ipsum illud 

carmen, et Carmen IV eius 3 esse in inscriptione perhibetur, quo voca- 

bulo antithesin sive imitationem formae metricae designari censeo. 

« Forma stichorum in his carminibus homoeoteleuto definita certissima 

est, strophae sunt tetrastichae, tres priores stichi eodem homoeoteleuto utuntur, 
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stichus quartus in omnibus strophis in eandem consonantem exit, qua totum 

carmen connectitur. Quae rhythmi finalis forma e vulgari Arabum poesia de- 

sumpta ab Ibn Khalduno (Prolegom. III, p. 361) hisce verbis describitur: 

alal dal Je Licio di psiista ceti È Jalla ld ea 
ai Ji ce Sé Arti REL vgepido disp È Ugdi ISWUI lai ls 

Yao UU o_o IH aSoal ul ie PISTE lu Fini 

co pil CU Le pgtul Joel iis did deb il e è al 
OGtill sia pyyliiur pluall ey losats apall li] cslal SI 
cl vuisi DI tool 3 Uzzzn ld gl Uli. e.: « Habent Arabes (in Syria) 

aliud genus in sua arte metrica, saepe in canticis illorum adhibitum, quod 

proferunt in quatuor stichos distinctum, quorum ultimus homoeoteleuto uti- 

tur diverso ab homoeoteleuto trium praecedentium stichorum, quum simul 

homoeoteleuton stichi quarti super totum carmen extendatur, ut fit in strophis 

quatuor vel quinque versibus compositis, quos recentissimi (Ibn Khalduni tem- 

pore) poetae invenerunt. Egregia hoc in genere hisce Arabibus est eloquentia 

et quo sunt recentiores eo sunt magis vi pollentes. Plurimi vero hac aetate, 

qui studium litterarum elegantium adfectant, praesertim studium linguae,